

Consultas Realizadas

Licitación 476541 - ADQUISICION DE MUEBLES, ELECTRODOMÉSTICOS, INSTRUMENTOS MUSICALES Y MATERIALES DEPORTIVOS PARA LOS CENTROS DE CONVIVENCIA DEL MINNA

Consulta 1 - CONSULTA ITEM 3

Consulta Fecha de Consulta 21-10-2025

Solicitamos respetuosamente a la convocante , pueda otorgar una aclaracion en el item 3 en relacion a las medidas solicitadas, puediendo haber algun error involuntario en la alura y ancho requerido. Agradecemos desde ya la respuesta y aclaracion. Atte.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-10-2025

Ver Adenda al PBC.

Consulta 2 - Consulta Item 8

Consulta Fecha de Consulta 21-10-2025

Solicitamos respetuosamente a la convocante pueda dar aclaracion sobre el item 8 en relacion a la medida requerida en la altura y profundidad. EN EL MERCADO NACIONAL, se encuentran medidas similares pero en el largo y la profundidad no se acercan. Solictamos pueda aceptarse bienes con medidas de largo entre 170 a 185 cm y de profundidad de 36 cm

Respuesta Fecha de Respuesta 24-10-2025

Ver Adenda al PBC.

Consulta 3 - Consulta item 14

Consulta Fecha de Consulta 21-10-2025

Solicitamos respetuosamente a la convocante pueda otorgar aclaracion sobre la medida de red ya que establece medida de 2 metros de alto y ésta no corresponde a una medida de red. Si bien podria utiliarce las medidas estandar de 16 m2, con nuylon 1.8 mm, rombo de 10 x 10. que corresponde a medidas y caracteristicas standar.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-10-2025

Ver Adenda al PBC.

09/11/25 10:36



Consulta 4 - Consulta item 22

Consulta Fecha de Consulta 21-10-2025

Podria la convocante establecer un precio referencial acorde al tipo de bien requerido. Teniendo en cuenta que lo requedo oxila los 5.000.000. Siendo especialista en instrumentos nos llama la atencion el precio promediado. Ademas la Altura solicitada supera las medidas standar de intrumentos manufacturados en el pais que llegan a una altura de 135 cm.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-10-2025

En cuanto al precio referencial, la convocante se mantiene en el precio cargado en el SICP. Con respecto a la altura del instrumento Ver Adenda al PBC.

09/11/25 10:36 2/2